
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 12η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 48162/08.12.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 08.12.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 

5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 494-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, που αφορά τη μετάθεση της καταληκτικής 

ημερομηνίας και ώρα υποβολής προσφορών καθώς και της  ημερομηνίας ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω  των ορίων, με Α/Α Συστήματος στο 

ΕΣΗΔΗΣ 385469 με αριθμό πρωτ. διακήρυξης 43249/10-11-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017891318), 

για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 1 «Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας 

στο Δήμο Ιλίου»  Κ.Μ.39/2024, το θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι κατόπιν της έκδοσης σχετικής 

Απόφασης απαιτούνται διαδικασίες που δεν είναι εφικτό να πραγματοποιηθούν στην ορισθείσα 

ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 48746/11.12.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν: 

39η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  12.12.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 48898/12.12.2025) 

 

https://cerpp.eprocurement.gov.gr/upgkimdis/protected/home.xhtml?cid=1
ΑΔΑ: 98ΤΞΩΕΒ-7ΣΨ



 

1. Το από 09/12/2025 αίτημα οικονομικού φορέα που κοινοποιήθηκε εμπρόθεσμα μέσω της 

πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ για την μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας για χρονικό διάστημα μιας 

(1) εβδομάδας, που αφορά τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων για το Υποέργο 1 

«Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου» λόγω του πλήθους των 

δράσεων και της δεδομένης τεχνικής ιδιαιτερότητας που έχει κάθε μια από αυτές, ώστε να 

είναι εφικτή η υποβολή αρτιότερης και ανταγωνιστικότερης προσφοράς,  

2. Το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο: «οι αναθέτουσες αρχές 

αντιμετωπίζουν τους οικονομικούς φoρείς ισότιμα και χωρίς διακρίσεις και ενεργούν με 

διαφάνεια, τηρώντας την αρχή της αναλογικότητας, της αμοιβαίας αναγνώρισης, της 

Προστασίας του δημόσιου συμφέροντος, της Προστασίας των δικαιωμάτων των ιδιωτών, της 

ελευθερίας του ανταγωνισμού…» 

3. Την υπ. αριθ. 602/2021 Απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

(Α.Ε.Π.Π.) σύμφωνα με την οποία:  καμία αιτιολογία δεν χρειάζεται για την παράταση χρόνου 

υποβολής προσφορών (σε αντίθεση με τις περιπτώσεις συντετμημένης προθεσμίας), όπως 

αντίστοιχα και για τον εξαρχής καθορισμό μεγαλύτερου από τον ελάχιστο, χρόνου, αφού η 

αναθέτουσα έχει κάθε αρμοδιότητα και απεριόριστη ευχέρεια στον καθορισμό του χρόνου 

υποβολής προσφορών και παρατάσεων αυτού, με άκρα όρια αυτής και περιορισμούς μόνο ως 

προς το ελάχιστο των προθεσμιών και της διάρκειας των παρατάσεων, ως και ως προς τις 

υποχρεωτικές περιπτώσεις χορήγησης των τελευταίων 

4. Το διαγωνισμό με Συστημικό  Αύξοντα Αριθμό: 385469  αριθμό πρωτ. 43249/10-11-2025 

διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 25PROC017891318, για την επιλογή αναδόχου για το Υποέργο 1 

«Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου»  (ΚΜ: 39/2024), με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, που είναι σε εξέλιξη. 

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την με αριθμό πρωτ. 43249/10-11-2025 διακήρυξη, «ως 

ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ορίζεται η 17-11-2025 και ώρα 09:00:00πμ. Ως 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ορίζεται η 15/12/2025 και ώρα 

15:00:00μμ» και  ημερομηνία αποσφράγισης ορίζεται η 19/12/2025 και ώρα 10:00:00πμ.  

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι κατόπιν της έκδοσης σχετικής Απόφασης απαιτούνται διαδικασίες 

που δεν είναι εφικτό να πραγματοποιηθούν στην ορισθείσα ημερομηνία υποβολής προσφορών.     

            Παρακαλούμε, όσο αφορά τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων για το  

Υποέργο 1 «Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου», με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής, όπως ληφθεί απόφαση για α) την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και 

ώρα υποβολής προσφορών για την 19.12.2025 και ώρα 15:00μμ και β) για την μετάθεση της 

ημερομηνίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-

Τεχνική Προσφορά» για την 29.12.2025 και ώρα 10:00 πμ.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

ΑΔΑ: 98ΤΞΩΕΒ-7ΣΨ



 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

Β. Εγκρίνει α) τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρα υποβολής προσφορών για την 

19.12.2025 και ώρα 15:00μμ και β) τη μετάθεση της ημερομηνίας της ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» για την 

29.12.2025 και ώρα 10:00 πμ, που αφορά τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων 

για το  Υποέργο 1 «Συστήματα και Εφαρμογές Έξυπνης Κινητικότητας στο Δήμο Ιλίου», με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ. 

                  

ΑΔΑ: 98ΤΞΩΕΒ-7ΣΨ


		2025-12-12T11:09:28+0200
	Athens




